



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PROPOSTO

Município: FAZENDA RIO GRANDE - PR		QUANTIDADE (m)		5.000,00		Ordem de Serviço:			
Obra : FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO		Licitação:				Prazo 180 dias			
Local: VÁRIAS RUAS EM		Contrato:				Execução:			
Empresa:		DIAS CONTRATO INICIAL							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL ITEM R\$		30	60	90	120	150	180
1	R\$ INSTALAÇÕES - GUARDA CORPO E CORRIMÃO %	R\$ 2.677.108,49	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
		535.421,70	535.421,70	535.421,70	535.421,70	267.710,85	267.710,85	267.710,85	
	100,000%	20,000%	20,000%	20,000%	20,000%	20,000%	20,000%	10,000%	10,000%
VALOR TOTAL MENSAL(R\$)		R\$ 535.421,70	R\$ 535.421,70	R\$ 535.421,70	R\$ 535.421,70	R\$ 267.710,85	R\$ 267.710,85		
TOTAL DO MÊS (%)		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%		
PERCENTUAL ACUMULADO (%)		20,00%	40,00%	60,00%	80,00%	90,00%	100,00%		
TOTAIS ACUMULADOS (R\$)		R\$ 535.421,70	R\$ 1.070.843,40	R\$ 1.606.265,09	R\$ 2.141.686,79	R\$ 2.409.397,64	R\$ 2.677.108,49		

Fazenda Rio Grande (PR), 03 de agosto de 2022

Sandro Teixeira Ribeiro  
Eng. Civil Crea-PR 98.087/D



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO**

ESTIMATIVA DE CUSTO - CONSTRUÇÃO CIVIL										FRAÇÃO
Município: FAZENDA RIO GRANDE - PR						Data: 03/08/2022				
Projeto : FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO						Área: ( m ) 5.000,00				
Local: VÁRIAS RUAS EM VÁRIOS BAIRROS DA CIDADE						BDI: 20%				
REFERÊNCIA	CÓDIGO REFERÊNCIA	ÍTEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI D	QUANT (a)	PREÇO (R\$)				%/ total
						unitário (b)	parcial (c = a . b)	parcial (c = a . b) + bdi	subtotal	
01.			INSTALAÇÃO						R\$	2.677.108,49
01.01			INSTALAÇÕES - GUARDA CORPO E CORRIMÃO						R\$	2.677.108,49
SINAPI 03/2022	COMP 01 EDUC	01.01.01	Guarda corpo conforme especificação	m²	2.114,80	R\$ 720,68	R\$ 1.524.101,11	R\$ 1.828.921,33		100,000%
SINAPI 03/2022	COMP 02 EDUC	01.01.02	corrimão duplo conforme especificação	m²	2.743,10	R\$ 247,62	R\$ 679.237,28	R\$ 815.084,74		
SINAPI 03/2022	COMP 03 EDUC	01.01.03	retirada de guarda corpo	m²	962,00	R\$ 28,67	R\$ 27.585,35	R\$ 33.102,42		
PREÇO GLOBAL									R\$ 2.677.108,49	100,000%

Sandro Teixeira Ribeiro  
Eng. Civil Crea-PR 98.087/D